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5اجتماعی

 تغییرنام خیابان نفت 
به نام دکتر مصدق

چهار  شنبه  23  اسفند ۱3۹6 . 25 جمادی الثانی ۱43۹ . شماره ۱۹78۱

با مصوبه شورای شهر تهران خیابان نفت به نام دکتر مصدق تغییرنام یافت. به گزارش ایلنا، دیروز در پنجاه و سومین جلسه شورای شهر تهران تغییر 
نام خیابان نفت به خیابان مصدق به رای گذاشته شد و با اکثریت آرا به تصویب رسید. همچنین سالن طبقه اول شورای شهر به نام عباس شیبانی 
عضو سابق شورای شهر تهران و نماینده مجلس نام گذاری شد.

...خبر
سازمان اداری استخدامی مجوز 

استخدام15هزارمعلم را صادرکرد

 

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش از 
استخدام ۱۸ هزار نفر در آموزش و پرورش در مهر ۹۷ 
خبر داد و گفت: به تازگی از سازمان اداری-استخدامی 
۱۵ هزار مجوز جذب معلم به استناد ماده ۲۸ اساسنامه 
دانشگاه فرهنگیان گرفته ایم و ۳ هزار سهمیه استخدامی 
ــی مـــانـــده اســـت.  ــاق ــل ب ــب ــده از دوره ق ــش ــرف ن ــص م
بنابرخبرایلنا، الهیار ترکمن با اشاره به این که به زودی 
دفترچه استخدام در آموزش و پرورش از طریق سازمان 
سنجش اعلام می شود، دربــاره زمان برگزاری آزمون 
گفت: قبل از نیمه اول اردیبهشت، آزمون استخدامی 
برگزار می شود و ۱۸ هزار نفر از مهر ۹۷ در مدارس به کار 

گرفته خواهند شد.

از سوی روحانی؛

لایحه تمدید اجرای قانون ارتقای سلامت 
نظام اداری به مجلس ارسال شد

رئیس جمهور لایحه تمدید مهلت اجرای آزمایشی قانون 
ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد را برای طی 

تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد.
به گزارش مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت،    در 
ــورای اسلامی آمده  نامه روحانی به رئیس مجلس ش
است: لایحه »تمدید مهلت اجرای آزمایشی قانون ارتقای 
به پیشنهاد  با فساد« که  اداری ومقابله  سلامت نظام 
سازمان برنامه و بودجه کشور در جلسه ۱۳۹6/۱۲/۳ 
هیئت وزیران به تصویب رسیده است برای طی تشریفات 
قانونی تقدیم می شود. در مقدمه توجیهی این لایحه آمده 
است نظر به این که مدت اجرای آزمایشی قانون ارتقای 
سلامت نظام اداری و مقابله با فساد مصوب ۱۳۹۰ به 
پایان می رسد و به منظور جلوگیری از بروز خلأ قانونی 

این لایحه تقدیم می شود.
در مــاده واحــده این لایحه هم آمده اســت: مدت اجرای 
آزمایشی قانون ارتقای  سلامت نظام اداری ومقابله با فساد 

مصوب  ۱۳۹۰   تا پایان سال ۱۳۹۸ تمدید می شود.

...خبر
 »خشونت«، اولین آسیب اجتماعی 

در مدارس

 

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش با بیان 
این که طبق اطلاعات احصا شده، خشونت و بحث نزاع های 
بین فردی، فرد با گروه و گروه با گروه اولین آسیب اجتماعی 
مدارس است افزود: مسائل و آسیب های اجتماعی  دارای 
چندمتغیر  و بسیار پیچیده است و باید همه دستگاه ها برای 
رفع آن وارد صحنه شوند. مهرزاد حمیدی با بیان این که امروز 
با اطلاعات به روز شده آسیب های اجتماعی مواجه ایم و از 
تحولات آسیب ها آگاهیم، افزود: امروز مطلع هستیم که کدام 
آسیب در کدام مدرسه پررنگ تر است؛ ما مدارس پرخطر را 
می شناسیم زیرا اطلاعات ۳۸ هزار مدرسه وارد سامانه 

مربوطه شده که بسیار ارزشمند است.

سرپل ذهاب در آستانه بهار

مردم سرپل ذهاب با گذشت چهار ماه  از وقوع زلزله 
همچنان در کانکس و چادر شب و روز خود را سپری 
می کنند و به امید اسکان زیــر سقف یک خانه به 
پیشواز بهار می روند. شامگاه یک شنبه بیست ویکم 
آبان ماه زلزله ای به بزرگی ۷.۳ریشتر غرب کشور را 
به لرزه درآورد. بیشترین آسیب ها در اثر این زلزله در 
شهرستان سرپل ذهاب استان کرمانشاه بوده است.

...دریچه

باوجود اعلام تعلیق توسط سخنگوی شورای عالی انقلاب فرهنگی؛

وزیر آموزش و پرورش: آزمون سمپاد دوره اول در سال آینده برگزار نمی شود
دانش پور- برگزارشدن یا  نشدن آزمون مدارس سمپاد دوره 
اول و اظهار نظر های متناقضی که در این خصوص از جانب 
مسئولان آموزش و پرورش و شورای عالی انقلاب فرهنگی 
اعلام شده دانش آموزانی  که خود را برای این آزمون آماده 
می کردند دچار سردرگمی کرده است. در آخرین اظهار 
نظر خبرگزاری خانه ملت اعلام کرد وزیر آموزش و پرورش 
در پاسخ به این سوال که با توجه به مطالب بیان شده در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی آیا ممکن است آزمون ورودی 
مدارس سمپاد امسال برگزار شود، گفت: درخصوص 
مدارس سمپاد، مصوبه وجود دارد و هم اکنون این مصوبه 

همچنان پایدار است.
چندی قبل محمد بطحایی با تأکید بر این که در مقابل 
فشارها علیه حذف آزمون سمپاد در ابتدایی می ایستم 
گفته بود: »وقتی صحبت از تحول در یک جامعه می شود 

منظور فقط معنای آکادمیک و مدیریتی آن نیست؛ بلکه 
منظور تطابق فعالیت های جامعه با نیازهای روز است 
و اگر جامعه ای این انطباق را انجام ندهد با نیازهایش 
فاصله می گیرد واین دردی است که آموزش وپرورش ما 
به آن دچار است و به شدت نیازمند تحول است.« در عین 
حال دیروز یکی از مسئولان آموزش و پرورش که خواست 
نامی از او برده نشود درباره این موضوع درگفت و گو با 
خراسان تاکید کرد: با توجه به مصوبه شورای عالی آموزش 
و پرورش آزمون سمپاد دوره اول برگزار نمی شود و فقط 
این آزمون برای دوره دوم متوسطه برگزار خواهد شد. وی 
در خصوص اظهارات اخیر مسئولان شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مبنی بر این که هر گونه تغییر در اساسنامه باید در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی مورد بررسی و کارشناسی 
قرار گیرد و تا تصمیم گیری شورای عالی انقلاب فرهنگی 

هر گونه اقدام غیر از این مسیر در این زمینه متوقف شود 
گفت: آن طور که  به ما اطلاع دادند چنین مباحثی به 
این شکل در شورا طرح موضوع نشده است . یک منبع 
آگاه دیگر نیز در آموزش و پرورش با بیان این که آزمون 
سمپاد دوره اول برگزار نمی شود خاطرنشان کرد: از آن 
جا که فرصتی تا زمان برگزاری آزمون باقی نمانده است 
حتی اگر تصمیم گیری جدیدی هم صورت گیرد زمانی 
برای مهیاشدن برگزاری آزمون و اجرای آن نخواهد بود. 
وی خاطرنشان کرد: مصوبه ای که وزیر آموزش و پرورش 
به آن استناد کرده و بر پایدار بودن آن تاکید داشته اند 
مصوبه اخیر شورای عالی آموزش و پرورش مبنی بر حذف 
آزمون سمپاد دوره اول است بنابراین این آزمون برگزار 
نمی شود. وی تاکید کرد: البته هم اکنون برخی افراد و 
همچنین نهادی فراتر از آموزش در تلاش هستند تا این 

آزمون برگزار شود اما تصمیم گیری درباره این موضوع 
بر عهده وزارت آموزش و پرورش است به همین دلیل 
اظهارنظر شورای عالی انقلاب فرهنگی توسط هیچ کس 

از جمله نمایندگان مجلس پذیرفته نشد. 

رئیس دیوان عدالت اداری:
  ۱400 پرونده در دیوان عدالت اداری مربوط به قبل از سال ۹4 است

 رئیـس دیـوان عدالـت اداری آمـار باقـی مانـده انبـوه پرونـده هـای مربوط بـه سـال ۹۴ در شـعب بـدوی و تجدیـد نظر 
دیـوان را یـک هـزار و ۴۳۴ پرونـده اعـلام کـرد و گفـت: این تعـداد نسـبت به قبـل کاهش چشـمگیری داشـته اسـت. 
حجت الاسلام و المسلمین محمد کاظم بهرامی، با اشاره به این که پرونده های موجود در شعب بدوی و تجدیدنظر 
دیـوان عدالـت اداری که مربـوط به سـال ۱۳۹۳ و قبـل از آن اسـت، ۲۱۳ پرونده اسـت خاطرنشـان کرد:ایـن تعداد 
هم حداکثـر در یکی دو مـاه اول سـال آینده به نتیجـه خواهد رسـید و ان شـاءا... در سـال ۹۷ هیچ پرونـده ای مربوط 

به سـال ۱۳۹۳ و قبـل از آن در دیـوان باقی نخواهـد ماند.

...خبر

حذف بلیت های  چارتری تا ۱۰۰ روز آینده
و  انجمــن دفاتــر خدمــات مســافرت هوایــی  رئیــس 
جهانگــردی ایــران بــه مشــکلات نوســانات ارزی در ایــران 
در حــوزه گردشــگری کشــور پرداخــت و گفــت: بلیــت 
ــور  ــه ط ــر ب ــا ۱۰۰ روز دیگ ــران ت ــری در ای ــای چارت پروازه

کامــل برچیــده می شــود. 
بــه گــزارش تســنیم، رفیعــی در نشســت خبــری خــود 
دربــاره بی ثباتــی ارز در کشــور و تاثیــر آن در حــوزه 
گردشــگری اظهــار کــرد: امیدواریــم هــر چــه زودتــر 
ــر  ــت ب ــر مثب ــا تاثی ــد ت ــدا کن ــود را پی ــات خ ــت ارز ثب وضعی

ســفرهای داخلــی و ســفرهای خارجــی بگــذارد، زیــرا 
معتقدیم کارهای غیرکارشناســی ماننــد افزایش عوارض 
ــور  ــگری کش ــرای گردش ــت و ب ــعاری اس ــور ش ــروج کش خ
ــس  ــود. رئی ــام نمی ش ــدی انج ــات کار مفی ــن تصمیم ــا ای ب
ــردی  ــی و جهانگ ــافرت هوای ــات مس ــر خدم ــن دفات انجم
ایــران دربــاره تاثیــر نوســانات ارز بــر روی گردشــگری 
داخلــی نیــز توضیــح داد: از زمانــی کــه نوســانات ارز کلیــد 
خــورد اول بلیــت پروازهای داخلــی به دلیل این نوســانات 
گران شــد، حــال مگــر ســوخت داخلــی هواپیما بــه صورت 

دلار اســت؟ و از طرفــی نیــز هزینه هــای اقامت هــای 
داخلــی نیــز بــه دلیــل نوســانات ارز گــران خواهــد شــد 
و متعاقبــاً بیشــتر تــورم در کشــور تاثیرگــذار از نوســانات 
ــت  ــت و ممنوعی ــاره محدودی ــی درب ــود. رفیع ــد ب ارز خواه
فــروش چارتــری نیــز بیــان کــرد: بــرای عدالــت در مولفــه 
های ســفر برای مــردم از اول اســفند چهــار مســیر در ایران 
از جملــه تبریــز، مشــهد، بندرعبــاس و ... فــروش بلیــت 
چارتــر ممنــوع شــد و از اول تابســتان ۹۷ فــروش بلیــت 
ســفرهای داخلی بــه صــورت چارتــر به طــور کامــل ممنوع 

می شــود. رئیــس انجمن دفاتــر خدمــات مســافرت هوایی 
و جهانگــردی ایــران خاطرنشــان کــرد: فروش بلیــت های 
چارتــری فقــط در مســیرهای خارجــی دچــار محدودیت و 

ــد. ــد ش ــت نخواه ممنوعی

   2 دیدگاه موافق و مخالف حذف بلیت های چارتری

منافع مصرف کننده در حذف بلیت های 
چارتری است

در همین حال یکی دیگر از کارشناسان حوزه گردشگری معتقد است حذف بلیت 
های چارتری به چند دلیل به نفع مصرف کنندگان است. سید صادق علوی برای 
این اظهارنظرش چهار  دلیل ذکر می کند: ۱- بر فرایند فروش بلیت های چارتری 
هیچ نظارت مشخصی صورت نمی گیرد. ۲- این بلیت ها امکان استرداد و انصراف 
ندارد و در عمل انصراف به معنای از دست دادن کل مبلغ بلیت است. ۳- شرکت ها 
و ارائه دهندگان بلیت های چارتری در مواقع پیک قیمت ها را بی حساب و کتاب بالا 
می برند و دلیل آخر این  است  که پس ازآزادسازی قیمت بلیت های هواپیما، نیازی به 
فروش بلیت چارتری نیست چراکه با آزادسازی قیمت ها، فلسفه رقابت پذیری قیمت 

ها محقق می شود. 

مصرف کننده ضرر می کند 
رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایــران در 
حالی از حذف  فروش بلیت های چارتری طی۱۰۰روزآینده خبر می 
دهد که ارزیابی ها نشان می دهد تمایل مسافران به خرید بلیت های 
چارتری نسبت به بلیت های سیستمی به دلیل پایین بودن قیمت بیشتر 
است.  علاوه بر این عضو هیئت علمی پژوهشکده گردشگری نیز درگفت 
وگو با خراسان درباره این موضوع با بیان این که مشخص نیست حذف 
فروش بلیت های چارتری بر چه اساسی اعلام شده است افزود: نمی دانم 
پشت این ماجرا چیست اما بدون تردید این موضوع به نفع مردم نخواهد 
بود چرا که فروش بلیت چارتر این امکان را به مردم می داد تا با قیمت پایین 
تر به سفر بروند و همین موضوع به نفع مسافر است . ناصر رضایی افزود: 

این تصمیم در صورتی می تواند به نفع مسافر باشد که ساز و کار دیگری 
برای سفر ارزان تر مردم اندیشیده باشند. اسعدی سامانی گفت: شاید در 
پشت ماجرا توافقاتی صورت گرفته باشد که از آن بی خبرم. در همین باره 
مقصود دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی ایران با بیان این که پرواز چارتر 
در تمامی کشورها یکی از شیوه های جابه جایی مسافر است، اظهار کرد: از 
آن جا که تورها در توسعه و رونق گردشگری می توانند نقش بسیار موثری 
داشته باشند در مسیرهای سیاحتی و زیارتی عمدتا از این پروازها استفاده 
می کنند و پروازهای شرکت های هواپیمایی در برخی از این مسیرها به 
صورت چارتری فروخته می شود. شاید اگر غیر از این عمل شود میزان 

جذب گردشگر به مقاصد گردشگری کاهش یابد. 


